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Remiss angående Säkrare tivoli (SOU 2025:40) 

Sammanfattning 
Skara kommun har ombett yttra sig angående utredningen Säkrare tivoli (SOU 2025:40). 

SOU 2025:40 föreslår en mer enhetlig, tydlig och ändamålsenlig regelstruktur med en egen 
tivolilag, flytt av tillsynsansvar från polisen till Konsumentverket, samt en tydligare 
ansvarsfördelning. Allt syftar till ökad trygghet för publiken, effektivare tillsyn och att låta 
polisen koncentrera sig på sin kärnverksamhet. 

Skara Kommuns ställningstagande 

Skara kommun ställer sig positiv till utredningens ambition att tydliggöra ansvar och stärka 
säkerheten inom tivoliverksamhet. Det är viktigt att tillsynen blir mer ändamålsenlig, men också 
att nya krav inte försvårar för en redan tillsynstyngd verksamhet med kort säsong. En balans 
behövs mellan säkerhet, effektivitet och näringslivets förutsättningar.  
 
Skara Sommarland – en regional nyckelaktör  
Sedan 1984 har Skara Sommarland varit en av de viktigaste aktörerna inom besöksnäringen i 
Skara och Skaraborg. Parken har stor betydelse för:  
 
Lokal och regional attraktivitet Sysselsättning – särskilt för ungdomar  
 
Näringslivets utveckling, med många verksamheter direkt beroende av Skara Sommarlands 
existens Det är därför centralt att förändringar i tillsyn eller regelverk inte i onödan skapar hinder 
för en välfungerande och etablerad verksamhet.  
 
Tillsyn med balans – kort säsong och stort ansvar Tivoliverksamhet, särskilt för aktörer som 
Skara Sommarland, är redan idag föremål för omfattande tillsyn. Med kort säsong och flera 
tillståndskrav är det avgörande att regelverk och handläggning är tydliga och effektiva. Skara 
kommun ser positivt på ett förtydligande av ansvarsfördelningen.  
 
Vägledning och tydlighet skapar trygghet Kommunen välkomnar ett klargörande av 
tillsynsansvar. Ett tydligt regelverk bidrar till ökad rättssäkerhet och trygghet för besökare – och 
stärker attraktionskraften i Skara.  
 
Närhet mellan besiktare och verksamhet Förslaget innebär att den lokala tillsynen blir central via 
Konsumentverket. Skara kommun vill betona vikten av samarbete och närhet i dialog och 
vägledning mellan parterna för att stärka tillsynen och utövandet. 

Helena Nyman Friberg 

Näringslivsstrateg 
Tillväxtenheten 
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